
Vid projektering av anläggningar där ”reservkraftförsörjning” (dieselgenerator) av hyresgästens
utrustning efterfrågas är det viktigt att utreda vilket behov som efterfrågas, dvs. nödkraft alternativt
reservkraft samt att hyresgästens krav och åtaganden regleras i upprättat gränsdragningsdokument.
AH bör eftersträva att kostnader för sådan försörjning tydligt separatredovisas i avtal med
hyresgäst.
Vid projektering av anläggningar där ”avbrottsfri kraftförsörjning” (UPS) av hyresgästens
utrustning efterfrågas regleras detta på samma sätt. AH bör eftersträva att ej ansvara för UPS-
anläggning, alternativt hålla en rigorös dokumentation över omfattning, avtalad effekt och drifttid,
ansvar, skadeverkningar och årskostnader för sådan anläggning.
Försörjningsanläggning eller reservkraftanläggning nödvändig för att säkerställa funktion hos
grundvattenpumpar placeras ej under grundvattennivå.
Blandning av teknik med smältsäkringar och säkringslös teknik får ej ske i anläggningar där
begränsad kortslutningseffekt sätter gängse selektivitetsdimensioneringar ur spel.
Vid varje ändring i (del av) ett nöd-/reservkraftsystem ska konsekvenser för hela systemet utredas
och dokumenteras.
Styrsystemet förses med A och B-larm samt driftindikering via relän med potentialfria kontakter
till övervakningssystem.
Inkommande servis ska vara utförd som TN-C-system för att inte få belastningsström i PE-ledare.
Brytare som används som Nät-, generator- eller reservkraftbrytare ska monteras i kassett och
därmed vara frånskiljbara från skensystemet i lågspänningsställverk eller generatorställverk.
Reservkraftanläggning ska vara utförd enligt kategori 4 för blinkfri provkörning.

63.NB - System för reservkraft

63.NB/1 - System för reservkraft - system med kolvmotordrivna generatoraggregat

Motorn ska uppfylla minst gällande krav på miljöklass. Katalysator och partikelfilter ska undvikas
vid ogynnsamma lastförhållanden som kan orsaka igensättning.
Anläggning förses med dubbla batterikretsar för ökad startsäkerhet. Batterierna ska vara av VRLA
typ, lägst klassade EUROBAT High Performance 10-12 år.
Styrsystemet förses med funktion för periodisk startbatteritest (avstängd bränsletillförsel) med
loggning av batterispänning
Vid generatoranläggningar ska möjlighet till uppdelning i olika sektioner av bränsletank övervägas
i syfte att kunna förbruka det äldsta bränslet vid periodiska driftprov.
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